
 

 

 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

Označení veřejné zakázky: 

Název veřejné zakázky: „Dodávka kompaktních regálů do pobočky Čáslav“ 

Dne 3. 2. 2020 bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení, ev. č. zakázky Z2020-004595. Veřejná zakázka byla téhož dne uveřejněna na profilu 

zadavatele (URL): https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html (dále jen „veřejná 

zakázka“).  

 

1. Označení zadavatele 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o., se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7, IČO: 

75075741. 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a instalace kompaktních posuvných regálových 

systémů s těsněním pro účely uskladnění muzejních sbírek a publikací. Regály budou umístěny v 

nově vybudovaném depozitáři v pobočce NZM Čáslav. 

V modulu posuvných, neposuvných i stacionárních regálů je požadováno minimálně šest úložných 

polic, s tím že sedmá je krycí police. Světlost mezi policemi cca 350mm. Regálový systém by měl 

být opatřen protiprachovým těsněním mezi jednotlivými vozy. Nosnost police: minimálně 100kg na 

všechny hloubky. Nosnost podvozku: minimálně 600kg. Délka záruční doby minimálně 72 měsíců 

pro všechny součásti díla. 

Dodavatel je povinen dodat k předmětu plnění veškeré potřebné součástí a instalační materiál 

(příslušenství) zajišťující plnou funkčnost předmětu plnění. 

Způsob realizace: 

Bude se jednat o jednorázové plnění rozdělené do dvou etap: 

• I. Etapa 

Přípravná fáze, ve které budou nejdříve dodány a instalovány kolejnice, které budou 

zapuštěny do podlahy depozitáře. Koleje by měly být vyrobeny z oceli a přes speciální držáky 

kotvené do podlahy. 

• II. Etapa 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


 

2 

 

Regálová nadstavba (oboustranná). Po vydání kolaudačního souhlasu či rozhodnutí budou 

na koleje instalovány samotné regály, které budou uzpůsobeny charakteru a velikosti 

sbírkových předmětů a budou splňovat podmínky bezprašnosti.  

Samotný regálový systém by měl být namontován na podvozky, které se pohybují po kolejích. 

Důležitá je možnost samostatného nastavení parametrů regálového systému z každé strany 

podvozku. Vozy by měly být oboustranně využitelné s regálovou nástavbou. 

Neposuvné vozy budou umístěny na soklu, tak aby výškově odpovídaly posuvným regálům. 

Stacionární regál by měl být bez soklu. 

Výchozími podklady pro poskytnutí shora uvedených dodávek jsou následující dokumenty: 

• Popis regálového systému 

• Půdorysné rozmístění regálů 

• Řezy posuvnými vozy 

• Řezy stacionárními regály 

• Soupis regálů – výkaz 

které tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 

Detailní vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je vymezeno v návrhu Kupní smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 5 zadávací dokumentace. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

6.407.422,- Kč bez DPH 

 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídky níže uvedených účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma účastníka Identifikační údaje 

Datum a čas 

doručení 

nabídky 

1. DIRP, s.r.o. 

Sídlo: Cejl 40/107, Zábrdovice, 602 

00 Brno 

IČO: 49974955 

4. 3. 2020 

14:38 hod 

2. 
GUKON KONSTRUKCE 

s.r.o. 

Sídlo: U Korečnice 2293, 688 01 

Uherský Brod 

IČO: 29183707 

5. 3. 2020 

22:23 hod 

3. PROMAN s.r.o. 

Sídlo: Za Pivovarem 830, Chrudim III, 

537 01 Chrudim 

IČO: 62028774 

6. 3. 2020 

8:13 hod 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12324404


 

3 

 

4. BEG BOHEMIA, spol. s r.o. 

Sídlo: Ledárenská 386/25, Holásky, 

620 00 Brno 

IČO: 25300245 

6. 3. 2020 

9:01 hod 

5. Bláha ús, s.r.o. 
Sídlo: č.p. 119, 273 73 Vraný 

IČO: 27940195 

6. 3. 2020 

9:17 hod 

6. DEXION, spol. s r.o. 

Sídlo: Moyzesova 4/A, 902 01 

Pezinok, Slovenská republika 

IČO: 36523895 

6. 3. 2020 

10:47 hod 

 

 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník zadávacího řízení č. 6, tj. společnost DEXION, spol. s r.o., 

se sídlem Moyzesova 4/A, 902 01 Pezinok, Slovenská republika, IČO: 36523895 (dále jen 

„účastník“), pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

 

6.1 Odůvodnění vyloučení 

Zadavatel vyloučil účastníka ze zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 48 odst. 3 ZZVZ, neboť 

účastník nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty. Zadavatel své rozhodnutí odůvodňuje 

následovně. 

Zadavatel zahájil dne 31. 1. 2020 zadávací řízení veřejné zakázky prostřednictvím odeslání 

formuláře F 02 - Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek, resp. do 

Úředního věstníku Evropské unie – ev. č. zakázky Z2020-004595. 

Lhůta pro podání nabídek byla zadavatelem stanovena na 3. 3. 2020 11:00 hod. Vysvětlením 

zadávací dokumentace č. 2 a Rozhodnutím o změně zadávacích podmínek ze dne 21. 2. 2020 

uveřejněném na profilu zadavatele téhož dne rozhodl zadavatel mj. o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek do 6. 3. 2020 11:00 hod. 

Zadávací lhůta byla zadavatelem v kap. 7.5 zadávací dokumentace stanovena v souladu 

s ustanovením § 40 odst. 1 ZZVZ v délce trvání 3 měsíců, přičemž počátkem zadávací lhůty je 

konec lhůty pro podání nabídek. 

Všechny nabídky, které zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek, byly nejprve podrobeny 

kontrole, zda účastníci poskytli jistotu v zadavatelem požadované výši. 

Zadavatel požadoval v rámci kap. 7.6 Zadávací dokumentace poskytnutí jistoty ve lhůtě pro podání 

nabídek, přičemž výše jistoty byla stanovena na částku 150 000,- Kč. Zadavatel ponechal 

v souladu s ustanovením § 41 odst. 3 ZZVZ na výběru účastníků zadávacího řízení, zda zadavateli 

poskytnou požadovanou jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele či formou 

bankovní záruky ve prospěch zadavatele anebo formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele.  

Pro případ, že se účastník rozhodne poskytnout zadavatelem požadovanou jistotu formou složení 

peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“), zadavatel v rámci shora uvedené 

kapitoly zadávací dokumentace výslovně stanovil: 

„Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední 

den lhůty pro podání nabídky. V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede účastník 

zadávacího řízení v nabídce bankovní spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím 

uvolnění. 

V případě peněžní jistoty složí účastník zadávacího řízení příslušnou částku na depozitní účet č. 

2837111/0710 vedený u společnosti Česká národní banka, a.s. 



 

4 

 

Účastník zadávacího řízení musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

-  Variabilní symbol: IČO účastníka zadávacího řízení (případně rodné číslo, pokud je 

účastníkem zadávacího řízení fyzická osoba) 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů o provedené platbě 

zadavateli.“ 

Účastník předložil prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html nabídku, jejíž součástí je dokument s názvem 

„DOKLAD O POSKYTNUTÍ JISTOTY.pdf“ ze kterého vyplývá, že účastník dne 6. 3. 2020 v 8:12:46 

provedl následující příkaz k úhradě: 

- Částka: 150.000,00 CZK 

- Příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o.,  

- IBAN CZ50 0710 0000 0000 0283 7111;  

- Banka: Česká národní banka, Praha, CZ 

- Detaily platby: DEXION, spol. s r.o. 

Ačkoli účastník v souladu s kapitolou 7.6 zadávací dokumentace předložil v rámci své nabídky 

zadavateli údaje o provedené platbě, zadavatel předmětnou platbu účastníka na svém účtu 

evidoval až dne 10. 3. 2020, resp. výše uvedená částka byla připsána na účet zadavatele až dne 

10. 3. 2020. 

Účastník je dle znění kap. 7.3 zadávací dokumentace (rovněž i dle znění § 41 odst. 1 ZZVZ) povinen 

poskytnout zadavateli jistotu ve lhůtě pro podání nabídek, tj. v případě poskytnutí jistoty ve formě 

peněžní jistoty zajistit její složení, resp. připsání na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 

pro podání nabídky.  

Z výše uvedených skutečností vyplývá, že účastník v rozporu se zněním kap. 7.3 zadávací 

dokumentace nezajistil, aby peněžní částka odpovídající výši jistoty byla připsána na účet 

zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídky, resp. účastník nezajistil jistotu po 

celou dobu trvání zadávací lhůty – tj. prokazatelně ve dnech od 7.3. – 9. 3. 2020 a zadavatel je 

v takovém případě povinen účastníka v souladu s ustanovením § 48 odst. 3 ZZVZ ze zadávacího 

řízení vyloučit. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti zadavatel vyloučil účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

 

 

7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, vč. odůvodnění jeho výběru 

Zadavatel uzavřel smlouvu účastníkem zadávacího řízení č. 2, tj. společností GUKON KONSTRUKCE 

s.r.o., se sídlem U Korečnice 2293, 688 01 Uherský Brod, IČO: 29183707, neboť tento účastník 

podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení. 

Odůvodnění výběru dodavatele: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky dle 

§ 114 ZZVZ. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle jediného kritéria 

hodnocení – nejnižší nabídkové ceny (váha hodnoticího kritéria – 100 %). 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena taková nabídková cena, která bude nižší oproti 

nabídkovým cenám ostatních účastníků. 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH.  

Zadavatel nezohlednil v souladu s ustanovením § 47 odst. 3 ZZVZ při hodnocení vyloučeného 

účastníka zadávacího řízení č. 6, tj. společnost DEXION spol. s r.o. 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


 

5 

 

Srovnání hodnot získaných při hodnocení a výsledek hodnocení: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma účastníka Nabídková cena v Kč bez DPH Pořadí 

1. DIRP, s.r.o. 8 146 000,- 2. 

2. 
GUKON KONSTRUKCE 

s.r.o. 
6 407 422,- 1. 

3. PROMAN s.r.o. 13 348 000,- 5. 

4. BEG BOHEMIA, spol. s r.o. 12 498 500,- 3. 

5. Bláha ús, s.r.o. 13 167 070,- 4. 

 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídku předložil účastník s pořadovým č. 2, obchodní společnost 

GUKON KONSTRUKCE s.r.o., se sídlem U Korečnice 2293, 688 01 Uherský Brod, IČO: 29183707, 

neboť předložil nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 6.407.422,- Kč bez DPH. 

 
8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Vybraný dodavatel nebude při plnění veřejné zakázky využívat služeb poddodavatelů. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Zde není relevantní. 

 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Zde není relevantní. 

 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zde není relevantní. 

 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zde není relevantní. 

 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zde není relevantní. 

 



 

6 

 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Zakázka nebyla rozdělena na části z důvodu provázanosti dodávek a prací tvořících předmět plnění 

veřejné zakázky a z důvodu věcné, místní a časové souvislosti. 

 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

Zde není relevantní. 

 

 

V Praze dne 21. 4. 2020 

 

 

      ________________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o.  

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci  

Petr Prášek, jednatel 


		2020-04-21T10:28:32+0200
	Petr Prášek




